cautelar antecedente nº 0884791-55.2023.8.19.0001, em sigilo, cujo 

prosseguimento restou autorizado pela Terceira Câmara de Direito 

Privado, em acórdão proferido em 29/11/2023.  

11.  Em relação ao passivo da Recuperanda, a relação de credores 

apresentada demonstrou um total de 216 (duzentos e dezesseis) credores 

concursais, somando um passivo de R$14.367.656,44 (quatorze 

milhões, trezentos e sessenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e seis 

reais e quarenta e quatro centavos).  

12.  Esta relação será a considerada para fins do edital do art. 52, 

§1º, II, da Lei 11.101/05. Abaixo, a Administração Judicial apresenta o 

https://vpj.adm.br/
http://vpj.adm.br/acm-rio
https://vpj.adm.br/wp-content/uploads/2024/12/0006-ACM-Instrucoes-para-Fase-Administrativa.pdf

[...]

Classe Nº de Credores Valor 

Trabalhista –  I  186 R$ 5.286.822,29 

Quirografário –  I II  22 R$ 8.392.273,50 

ME/EPP - IV 8 R$ 688.560,65 

Total 216 R$ 14.367.656,44 

13.  Acerca dos credores Extraconcursais, foi apresentado o débito 

de R$ 18.402.460,03 (dezoito milhões e quatrocentos e dois mil e 

quatrocentos e sessenta reais e três centavos ), conforme id.117603946, 

os quais passam a ser reproduzidas da seguinte maneira:  

Passivo Fiscal  

Receita Federal  R$ 895.861,81 

Dívida Ativa –  PGFN R$ 10.927.709,66 

FGTS R$ 3.266.013,23 

IPTU R$ 3.312.875,33 

TOTAL R$ 18.402.460,03

[...]

III quanto na Classe IV, o que será ajustado por esta Administração 

Judicial quando da apresentação da relação de credores do artigo 7º, 

§2º da LRE. 

VI.2.  PASSIVO EXTRACONCUSAL DECLARADO NA INICIAL 

42.  Acerca dos credores Extraconcursais, foi apresentado o débito 

de R$ 18.402.460,03 (dezoito milhões e quatrocentos e dois mil e 

quatrocentos e sessenta reais e três centavos), conforme id.117603946, 

os quais passam a ser reproduzidas da seguinte maneira:  

Passivo Fiscal 

Receita Federal  R$ 895.861,81 

Dívida Ativa – PGFN R$ 10.927.709,66 

FGTS R$ 3.266.013,23 

IPTU R$ 3.312.875,33 

TOTAL R$ 18.402.460,03

[...]

julgamento do agravo de instrumento interposto pelo Ministério Público 

contra a referida decisão (0104359-59.2024.8.19.0000). 

58.  Por sua vez, a Recuperanda propôs o pagamento da 

remuneração da Administração Judicial em 42 parcelas iguais e 

sucessivas de R$ 16.820,00 (dezesseis mil e oitocentos e vinte reais), já 

tendo efetuado o pagamento de quatro dessas parcelas. Esta 

Administração Judicial não se opôs ao parcelamento e este d. Juízo 

ainda não apreciou o pedido. 

59.  Abaixo a Administração Judicial apresenta a relação de 

pagamentos realizados, que ainda aguardam o levantamento pela